
06/01/2021 PORTARIAs DE 5 DE JANEIRO DE 2021 - PORTARIAs DE 5 DE JANEIRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-5-de-janeiro-de-2021-297777244 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/01/2021 | Edição: 3 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal Rural de Pernambuco

PORTARIAS DE 5 DE JANEIRO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, resolve:

Nº 6 - AUTORIZAR, em sua área de competência, o afastamento do país do(a) servidor(a)

EDIVAN RODRIGUES DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 2612852, ocupante do cargo de Professor(a) do

Magistério Superior, com ônus parcial para esta Universidade, durante o período de 01/03/2021 a

28/02/2022 (12 meses), para realização de Estágio Pós-doutoral que será realizado na University of

Florida, Florida-EUA, conforme Decisão nº 501/2020, de 21/12/2020, da Comissão Permanente de

Pessoal Docente, e Despacho nº 408/2020-VR-UFRPE, de 28/12/2020. (Processo UFRPE nº

23082.009203/2020-91)

Nº 7 - DESIGNAR o(a) servidor(a) EMERSON MARINHO PEDROSA, matrícula SIAPE nº 0383139,

como Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais da UFRPE, nos termos do disposto no inciso III do

art. 23 e no art. 41 da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, conforme dispõe a Instrução Normativa

SGD/ME nº 117, de 19 de novembro de 2020, publicada no DOU em 20/11/2020, Edição: 222, Seção: 1,

Página: 92. (Processo UFRPE nº 23082.000014/2021-07)

Nº 8 - ALTERAR a Portaria n° 1.090/2020-GR, de 22/12/2020, publicada no Diário Oficial da

União de 23/12/2020, Seção 02, página 39, que nomeou, para provimento do cargo de Professor do

Magistério Superior, RAFAEL BARBOSA DA SILVA, nos termos a seguir, permanecendo os demais termos

inalterados: (Processo UFRPE nº 23082.014666/2020-30)

Onde se lê:

[...]

Professor do Magistério Superior, Classe "A", Nível 01, denominação Assistente A

Leia-se:

[...]

Professor do Magistério Superior, Classe "A", nível 01, denominação Adjunto A

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


